
COMUNE DI NAPOLI – Servizio P.R.M. Fognature e Impianti Idrici - Bando di gara per fornitu-

ra di attrezzature d’uso e materiale di nettezza e igiene, da destinare al personale operaio del Ser-

vizio P.R.M. Fognature e impianti Idrici, da conseg narsi presso il magazzino del Servizio stesso,

sito in piazza Cavour, 42.

I.1) Servizio P.R.M. Fognature e Impianti Idrici – Piazza Cavour 42 - 80137 Napoli tel.081/7959485-9527

/fax 081/7959531-9483 indirizzo internet: www.comune.napoli.it     Punti di contatto ove sono disponibili ul-

teriori informazioni, il Capitolato Speciale d’Appalto e la documentazione complementare: All’attenzione

del Dirigente del Servizio P.R.M. Fognature e Impianti Idrici ing. Eduardo Panelli (RUP). Le offerte vanno

inviate al Protocollo Generale Gare- Comune di Napoli-P.zza Municipio-Palazzo S.Giacomo 80133 Na-

poli, in qualsiasi modo, con esclusione della consegna a mano. 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: autorità locale. II.1.2) Tipo di appalto:  Procedura Aperta;

Luogo di esecuzione: Napoli. 

II.1.5) Fornitura di attrezzature d’uso e materiale di nettezza e igiene, da destinare al personale operaio

del Servizio P.R.M. Fognature e impianti Idrici, da consegnarsi presso il magazzino del Servizio stesso,

sito in piazza Cavour, 42. 

II.1.6) CPV: 35810000-5. 

II.2.1) Importo a base d’asta: Euro 41.660, 50 IVA esclusa, la fornitura verrà effettuata fino a concorren-

za dell’intero importo a base d’asta. Non sono stati rilevati rischi di interferenza. 

II.3) Durata dell’appalto: 12 mesi dall’emissione del primo ordinativo. 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: deposito cauzionale provvisorio pari al 2% dell’importo complessivo

dell’appalto da prestare con le modalità previste dall’art.75 del D.lgs 163/06, con particolare riferimento

ai comma 4 e 8, eseguita mediante: polizza assicurativa o fidejussoria bancaria, o rilasciata dagli inter-

mediari finanziari iscritti nell’elenco speciale tenuto dalla Banca d’Italia, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs

385/93, della durata minima di sei mesi rispetto alla data della gara, oppure con versamento in contanti

alla Tesoreria Comunale, comunque tutte corredate dall’impegno da parte di uno dei soggetti a tanto au-

torizzati dalla legge, a rilasciare la garanzia definitiva, in caso di aggiudicazione. La  ditta  aggiudicataria

dovrà costituire una cauzione  definitiva ai sensi dell’art.113 del D.lgs 163/06. 

III.1.2) In caso di raggruppamento temporaneo di imprese, le stesse dovranno uniformarsi a quanto pre-

visto dagli artt.34 e 37 del D.Lgs. 163/06.  

III.1.3) Finanziamento: Bilancio Comunale. 

III.2.1) Condizioni e requisiti di partecipazione: la domanda di partecipazione sottoscritta dal legale rap-

presentante della ditta concorrente deve contenere attestazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/00, con al-

legata copia del documento di riconoscimento: 

1) di aver preso visione degli atti e di ogni altro elemento concernente la gara e di accettarli in pieno e

senza riserva; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



2) di non trovarsi in una delle situazioni, causa di esclusione dalla partecipazione a gare pubbliche, pre-

viste  dall’art.38,  comma 1,  lett.a),b),c),d),e),f),g),h),i),1),m),  mbis),  mter),  m quater)  indicando anche

eventuali condanne per le quali abbia beneficiato della non menzione di cui al comma 2 dell'art.38  del

D.Lgs.163/06; 

3) l’insussistenza delle cause ostative di cui alla legge 55/90 e s.m.i.;  

4)  di essere in regola con le norme di cui alla legge 383/01 (emersione lavoro nero); 

5) ai sensi e per gli effetti dell'art. 38, comma 1, lettera m-quater, dell'art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 e

s.m.i., i concorrenti dovranno allegare, a pena di esclusione, la seguente dichiarazione alternativa: 

1) di non essere in una situazione di controllo, o come controllante, o come controllata, di cui all'art.

2359 del codice civile con nessun partecipante alla medesima procedura; 

2) di essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile e di aver formulato auto-

nomamente l'offerta, con indicazione del concorrente con cui sussiste tale situazione. Tale dichiarazione

è corredata dai documenti utili a dimostrare che la situazione di controllo non ha influito sulla formulazio-

ne dell'offerta.  I documenti dovranno essere inseriti, a pena di esclusione, in separata busta chiusa. La

stazione appaltante  esclude  i concorrenti  per i quali  accerta  che le  relative offerte sono imputabili ad

un unico centro decisionale sulla base di univoci elementi. La verifica e l'eventuale esclusione sono di-

sposte dopo l'apertura delle buste contenenti l'offerta economica; 

6) che  l'offerta tiene conto degli oneri previsti dall'osservanza delle norme per la sicurezza fisica dei la-

voratori e del costo del lavoro, così come previsto dall'art.18 della Legge 55/90  e dalla legge 327/2000,

nonché degli obblighi in materia di sicurezza e della condizione di lavoro con particolare riferimento al

D.Lgs. 81/08. 

7)  di essere a conoscenza e di accettare ai sensi dell'art.52 della Legge Regionale n.3/07, l'obbligo di

attuare in favore dei propri dipendenti condizioni economiche e contrattuali non inferiori a quelle del con-

tratto collettivo nazionale di lavoro di categoria, nonché di essere a conoscenza del vincolo per la stazio-

ne appaltante di subordinare i pagamenti degli acconti e del saldo alla acquisizione del DURC.  

8) di essere a conoscenza e di accettare  le condizioni del programma 100 della Relazione Previsionale

e Programmatica, pubblicata sul sito del Comune di Napoli, per le quali l'aggiudicazione è subordinata

all'iscrizione nell'anagrafe dei contribuenti, ove dovuta, ed alla verifica  dei pagamenti dei tributi locali ICI,

TARSU, TOSAP/COSAP. 

9) Certificato di iscrizione alla CCIAA, con relativa attivazione dell’oggetto sociale, di data non anteriore

a mesi sei rispetto alla data della gara, dal quale risulti l’assenza di procedure fallimentari o di liquidazio-

ne nell’ultimo quinquennio. Nel caso di partecipazione di Cooperative, queste dovranno esibire idonea

certificazione della Prefettura di iscrizione nel registro prefettizio, ovvero autocertificazione ai sensi del

D.P.R.445/2000. 

IV.1.1) Procedura aperta. 

IV.2.1) Aggiudicazione massimo ribasso percentuale unico sull’importo posto a base d’asta e fino a con-

correnza dell’intero importo stanziato, in presenza di almeno due offerte valide. IV3.1)  Determina  del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



Dirigente del  Servizio P.R.M.  Fognature e Impianti Idrici  n. 40  del  20/10/ 2010.  CIG: 0554634274 -

CUP B62110000240004. 

IV.3.4)  Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: en tro e non oltre le ore 12,00  del 15 Feb-

braio 2011  - 

IV.3.7) Validità offerta: 180 giorni. 

IV.3.8) La gara si svolgerà, in seduta pubblica, il  16 Febbraio 2011 alle ore 10,30  presso il Servizio

Gare d’Appalto, sito in Napoli alla Via San Giacomo 24 - III piano.  

VI.3) Le ditte che desiderano partecipare alla gara dovranno far pervenire al Protocollo Generale Gare,

all’indirizzo di cui al punto I.1), in qualsiasi modo, con esclusione della consegna a mano, un plico sigilla-

to, controfirmato sui lembi di chiusura, recante l’indicazione del mittente, telefono-fax, oggetto della gara,

determina di indizione,codice CIG .Il plico sigillato dovrà contenere al suo interno, “Busta A” relativa alla

documentazione richiesta dal presente bando, nonché “Busta B”, anch’essa sigillata e controfirmata sui

lembi di chiusura, riportante il mittente e l’oggetto della gara,  relativa all’offerta economica in bollo sotto-

scritta  dal legale  rappresentante della ditta concorrente, con  l’indicazione in cifre e in lettere del ribasso

percentuale unico offerto (il ribasso offerto dalla ditta che risulterà aggiudicataria, si intenderà applicato

nella stessa misura a tutti i prezzi di cui all’allegato I del D.M. 332/99,  nonché a quelli fissati dagli allega-

ti  A e B del  D.M.  28/12/92) corredato dalle  giustificazioni  previste dal  2° comma art.  87 del  D.Lgs.

163/06. Inoltre nell’offerta deve essere indicato l’importo dei costi destinati alla sicurezza, afferenti all’e-

sercizio dell’attività svolta dall’impresa concorrente , ai sensi dell’art. 87 comma 4 del D. Lgs. 163/06 e

s.m.i. Il presente bando è stato pubblicato ai sensi della L.R. n. 3/07.  L’inosservanza di una delle moda-

lità e termini di cui al presente Bando comporterà l’esclusione dalla gara.  Per tutto quanto non contenu-

to nel presente Bando si rinvia al C.S.A. e agli atti che unitamente ad esso sono visionabili presso il Ser-

vizio P.R.M. Fognature e Impianti Idrici e sul sito internet: www.comune.napoli.it. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: foro Giurisprudenziale territoriale competente

città: Napoli. 

Il Dirigente del Servizio Gare d’Appalto Dr. Umberto Persico

IL PRESENTE BANDO DI GARA E' PUBBLICATO SULLA GAZZE TTA UFFICIALE DELLA REPUB-

BLICA ITALIANA – V SERIE SPECIALE CONTRATTI PUBBLIC I N. DEL

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010


	BURC n. 82 del  20 Dicembre 2010

